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FUSHA E PERDORIMIT
FM 5000 është i përshtatshëm për ngjitjen e pllaka, rolo (faqe 48) me PVC të butë, bar të stadiumeve, LINOLEUM dhe 
tapet në beton të prefabrikuar, por jo në dysheme me llaç, mozaikë, dysheme MDF, plywood detar ose druri, në pllaka 
metalike të galvanizuara ose liner. Është i përshtatshëm për vendosjen e pllaka për izolim termik të poliesterit të fryrë ose 
të laminuar, panele poliuretani dhe plug (panele poliuretani dhe kork, faqe 48) në beton, llaç, muratura porobeton, në 
sipërfaqe brenda dhe jashtë. Është i përshtatshëm për vendosjen e izoluar të pllaka qeramike në dru dhe produktet e tij. Po 
ashtu ofrohet për montim në mjedise ku ka lëvizje të konsiderueshme, si spitalet, hotellet, dhe në mjedise me dridhje, si 
anije, etj.

PERSHKRIMI
Adheziv me thiksoelasticitet, elastik, i gatshëm për 
t'u përdorur; baza e tij përbëhet nga shpërndarja në 
ujë e esterëve të poliacrilikëve dhe aditivëve të 
veçantë.

KLASIFIKIMI I PRODUKTIT
FM 5000 klasifikohet si D2TE sipas EN 12004, bazë 
shpërndarjeje D, 2 forcë e përmirësuar e adhezionit, E kohë e 
zgjatur hapjeje dhe T rezistencë ndaj rrëshqitjes.

KARAKTERISTIKAT
Adheziv me thiksoelasticitet, elastik, i gatshëm për t'u 
përdorur; baza e tij përbëhet nga shpërndarja në ujë e 
esterëve të poliacrilikëve dhe aditivëve të veçantë. Është i 
qëndrueshëm ndaj lagështirës, acideve të holluara, 
sipërfaqeve alkaline (beton, llaç) dhe nuk ndikon në materialet 
që janë të ndjeshme ndaj holluesve. Ka një jetëgjatësi të gjatë 
dhe është i mjaftueshëm për shtresa në sipërfaqe të mëdha 
duke krijuar adhezion të shkëlqyer në sipërfaqet e lyera dhe 
gjithashtu në ato të ashpra. Tregon rezistencë të shkëlqyer 
fillestare dhe përfundimtare në adhezion. Klasifikohet në 
kategorinë D2TE sipas EN 12004.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Paste 
Ngjyra: Bezhë
Densitet: 1,75 gr/ml 
Përmbajtje e ngurtë: 70%
Temperatura e aplikimit: Nga +100C deri në +350C
Trashësia e aplikimit: Deri në 4 mm
Koha e hapjes: 40 min
Koha e punueshmerise: 30 min
Aplikimi i vernikut: Pas 10 ditesh
Forca e adhezionit:

3,4 MPa
2,1 MPa
2,2 MPa
Resistence e larte

• Kushtet normale:
• Pas zhytjes në ujë:
• Pas reaksionit termik: 
Rezistenca kimike: 
Rezistencë ndaj temperaturës Nga -200C deri në +600C
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ISO 9001

ISO 14001

MËNYRA E APLIKIMIT
Mbështetësit tradicionalë të bazuar në çimento duhet të kenë një kohë të mjaftueshme maturimi (28 ditë në temperaturën 
23°C dhe U.R 40%). Mbështetësit duhet të jenë të sheshtë dhe stabilë, në varësi të përdorimit të parashikuar. Mbështetësi 
ku do të aplikohet produkti duhet të jetë i pastër dhe pa materiale të jashtme, si: piktura, vajra, vernikë, materiale anti-
adhezioni. Pastrimi bëhet mekanikisht ose manualisht. Para aplikimit të produktit, llaçet duhet të kenë një kohë maturimi 
prej të paktën 1 jave për çdo 1 cm trashësi. Mbështetësit duhet të jenë mekanikisht të stabilizuar, në varësi të përdorimit të 
parashikuar. Sipërfaqja e mbështetësit ku do të aplikohet produkti duhet të jetë e pastër nga çdo lloj materiali të jashtëm.

APLIKIMI
Ngjitësi aplikohet vetëm në një shtresë, ashtu siç është, me një spatul metalik me dhëmbë, 3-5 mm të gjerë, në sipërfaqe 
horizontale ose vertikale. Më pas, përpunohet sa më shumë sipërfaqe që është e nevojshme për të punuar brenda 30-40 
minutave të ardhshme, në varësi të kushteve të motit, duke shmangur krijimin e një "lëkure" ngjitëse. Produktet që do të 
ngjiten vendosen në mënyrë që të lejohet mundësia për të bërë riparime mikro, duke ushtruar presion të lehtë mbi to.

RUAJTJA
Ruhet në paketimin e tij origjinal, të mbyllur mirë, në ambiente të thata, të hijezuara dhe me lagështi të ulët, për të paktën 
12 muaj nga data e prodhimit të tij.

KONSUMI
 1.5 Kg/m2/mm Trashësi

PAKETIMI
5 Kg / 25 Kg Kova plastike

INFORMACIONE PËR SHËNDETIN DHE SIGURINË
Mbani larg fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitje, kërkoni ndihmë mjekësore menjëherë dhe tregoni 
përmbajtjen e enës. Mos e hidhni produktin në kanale..




